
terça-feira, 19 de agosto de 2008 �
Diário Oficial Executivo  4
- GAB/EGPA, datada de  30/04/2008 e publicada no D.O.E. de nº 
31.160 de 02/05/2008 e ,
CONSIDERANDO  o Memo. nº  183/2008  - GAB/EGPA   de 01 
de agosto de 2008;
RESOLVE:
Conceder 1/2 (meia) diárias a servidora Edilza Joana de 
Oliveira Fontes, portador do CPF: 09699848200, matrícula 
57176393, no dia 03/09/2008, ao município de Marituba, no 
Programa de Planejamento Territorial e Participativo, referente a 
“Patrulhas Mecanizadas”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 ANDRÉIA GONÇALVES DE CARVALHO
       Resp. pela Diretoria de Área/DAF
PORTARIA Nº284 DE 14 DE AGOSTO DE 2008..
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas, através da Portaria nº 150 
- GAB/EGPA, datada de  30/04/2008 e publicada no D.O.E. de nº 
31.160 de 02/05/2008 e ,
CONSIDERANDO  o Memo. nº  187/2008  - GAB/EGPA   de 01 
de agosto de 2008;
RESOLVE:
Conceder 03 e 1/2 (uma) diárias a servidora Edilza Joana de 
Oliveira Fontes, portador do CPF: 09699848200, matrícula 
57176393, no período de  19 a 22/09/2008, aos municípios de 
Pau D”Arco, Cumaru do Norte, Ourilândia do Norte, S. Félix do 
Xingu, Sapucaia, Sta. Maria das Barreiras, Santana do Araguaia e 
Xinguara no Programa de Planejamento Territorial e Participativo, 
referente a “Patrulhas Mecanizadas”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 ANDRÉIA GONÇALVES DE CARVALHO
       Resp. pela Diretoria de Área/DAF
PORTARIA Nº285 DE 14 DE AGOSTO DE 2008..
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas, através da Portaria nº 150 
- GAB/EGPA, datada de  30/04/2008 e publicada no D.O.E. de nº 
31.160 de 02/05/2008 e ,
CONSIDERANDO  o Memo. nº  216/2008  - CSOP/EGPA   de 
12 de agosto de 2008;
RESOLVE:
Conceder 07 e 1/2 (sete e meia) diárias ao servidor Marcelo 
Otaviano Barbosa e Silva, portador do CPF: 59018038253, 
matrícula 57195903, no período de  03 a 10/09/2008, a capital 
de Salvador/Ba para participar do 50º Congresso Brasileiro de 
Concreto – IBRACON, conforme anexo..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 ANDRÉIA GONÇALVES DE CARVALHO
       Resp. pela Diretoria de Área/DAF
PORTARIA Nº286 DE 14 DE AGOSTO DE 2008..
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas, através da Portaria nº 150 
- GAB/EGPA, datada de  30/04/2008 e publicada no D.O.E. de nº 
31.160 de 02/05/2008 e ,
CONSIDERANDO  o Memo. nº  189/2008  - GAB/EGPA   de 12 
de agosto de 2008;
RESOLVE:
Conceder 03 e 1/2 (três e meia) diárias ao servidor Ivaldo Diniz 
Braga, portador do CPF: 10941690210, matrícula 54187885, no 
período de  21 a 24/08/2008, aos municípios de S.Miguel do 
Guamá e Santa Maria do Pará  no Programa de Regionalização 
naqueles municípios.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 ANDRÉIA GONÇALVES DE CARVALHO
       Resp. pela Diretoria de Área/DAF

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a Portaria nº 271 de 08/08/08, publicada no 
DOE31.2307 de 11/08/08, por ter sido substituída pela Portaria 
286 de 14/08/08. sendo adiada a data da viagem.
PREGÃƒÆ’O ELETRÃƒÂ€ NICO 002/2008 Ã¢Â‚¬Â€Œ EGPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 002/2008 – EGPA

Objeto: Contrataçãode empresas para confecção de 
camisas
Data de Abertura: 04/09/08
Horário: 10h
Local: www.comprasnet.gov.br
OBS: Edital disponível nos sites www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 19 de Agosto de 2008
Jamylle Hanna Mansur
Pregoeira/EGPA
Edilza Joana Oliveira Fontes
Diretora Geral / EGPA

TORNAR SEM EFEITO
Portaria n° 0975/08, de 19.06.2008, publicada no D.O.E. n° 
31.194 de 20.06.2008.

DIÁRIAS/SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº. 1341, DE 18 DE AGOSTO DE 2008.

Nome Matrícula Cargo Período N° de 
Diárias

Célia Ângela Lisboa 
Almeida 5007151/1 Técnico 23 a 

29.08.2008 6 ½ 

Jacqueline Maria 
Ferreira Cardoso 5333407/1 Assessor 23 a 

29.08.2008 6 ½ 

Destino: Porto Alegre/RS.
Objetivo: participarem do 18º Congresso Brasileiro de 
Contabilidade.
PORTARIA Nº. 1334, DE 14 DE AGOSTO DE 2008.
Servidor: Clodoaldo Ferreira dos Reis, Matrícula: 
57188221/1, Cargo: Assessor
N° de diárias: 5 ½ (cinco e meia).
Destino: Óbidos, Oriximiná, Faro, Terra Santa e Juruti.
Período: 11 a 16.08.2008.
Objetivo: necessidade de acompanhamento das Emendas 
Parlamentares Federais, obras e serviços, demandadas no PTP 
pela LOA/2008.
PORTARIA Nº. 1327, DE 13 DE AGOSTO DE 2008.
Servidor: Nanety Cristina Alves, Matrícula: 51855541/3, 
Cargo: Téc. em Gestão Pública
N° de diárias: 5 ½ (cinco e meia).
Destino: Rio de Janeiro/RJ.
Período: 24 a 29.08.2008.
Objetivo: participar do “VI Encontro Nacional de Contas 
Regionais” e do “XVI do PIB dos Municípios na EU/RJ – Unidade 
Estadual do IBGE”.
PORTARIA Nº. 1324, DE 13 DE AGOSTO DE 2008.
Servidor: Samuel Souza Gomes, Matrícula: 5868190/3, 
Cargo: Assessor.
N° de diárias: 3 ½ (três e meia).
Destino: Rondon do Pará e Abel Figueiredo.
Período: 14 a 17.08.2008.
Objetivo: participar de visitas técnicas juntamente com técnicos 
da SESPA e SEDURB.
PORTARIA Nº. 1322, DE 13 DE AGOSTO DE 2008.
Servidor: Marcelo Victor Novoa de Sousa, Matrícula: 
57195905/1, Cargo: Assessor.
N° de diárias: 5 ½ (cinco e meia).
Destino: Novo Repartimento, Jacundá, Goianésia, Breu Branco 
e Itupiranga.
Período: 18 a 23.08.2008.
Objetivo: participar de visitas técnicas juntamente com técnicos 
da SEDUC e COSANPA.
PORTARIA Nº. 1325, DE 13 DE AGOSTO DE 2008.
Servidor: Samuel Souza Gomes, Matrícula: 5868190/3, 
Cargo: Assessor.
Valor: R$-500,00 (quinhentos reais)
Classificação Orçamentária:
19101.04.122.1228.4836 – 339030 – Material de Consumo – 
R$-500,00
Prazo: 15 (quinze) dias para aplicação, a contar da data da 
autenticação da ordem bancária
           15 (quinze) dias para a prestação de contas, após o 
término da aplicação.
PORTARIA Nº. 1323, DE 13 DE AGOSTO DE 2008.
Servidor: Marcelo Victor Novoa de Sousa, Matrícula: 
57195905/1, Cargo: Assessor.
Valor: R$-1.000,00 (um mil reais)
Classificação Orçamentária:
19101.04.121.1228.4834 – 339030 – Material de Consumo – 
R$-500,00
339033 – Passagens e Despesas com Locomoção – R$-500,00
Prazo: 15 (quinze) dias para aplicação, a contar da data da 
autenticação da ordem bancária
           20 (vinte) dias para a prestação de contas, após o 
término da aplicação.

PORTARIA
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 512 DE 11 DE AGOSTO DE 2008
NOME: JAIME PERES DE OLIVEIRA
CARGO: MOTORISTA
Nº DE DIÁRIAS:  2
LOCAL (is): BAIÃO
OBJETIVO DA VIAGEM: CONDUZIR CONSULTOR NA 
REALIZAÇÃO DE LEVANTAMENTO TÉCNICO PARA AVALIAÇÃO 
DE DEMANDA E IMPLANTAÇÃO DE MICROSISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA.
DATA: 11/08 a 13/08/2008

PORTARIA Nº 513 11 DE AGOSTO  DE 2008
NOME: FRANCISCO DAS CHAGAS S. M. FILHO-JAMMERSON 
PAULO DE CASTRO LEÃO
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO-DIRETOR DA DIGOB
Nº DE DIÁRIAS:  1/2
LOCAL (is): ALTAMIRA, MARABÁ E JACUNDÁ
OBJETIVO DA VIAGEM: REALIZAR VISITA TÉCNICA EM 
OBRAS.
DATA: 14/08/2008

PORTARIA Nº 516 DE 12 AGOSTO DE 2008
NOME: ADRIANO JULIO COLARES MONTEIRO
CARGO:  T.G.O.P  ENGENHEIRO
Nº DE DIÁRIAS: 4.1/2
LOCAL (is): SANTARÉM E ORIXIMINÁ
OBJETIVO DA VIAGEM: AVALIAR IMÓVEIS
DATA: 21/07 a 29/07/2008

PORTARIA  Nº 520 DE 13 DE AGOSTO DE 2008
NOME: BRENDA MONTEIRO BATALHA-MARCIA REJANE 
MARQUES DE LIMA-SANDRO DE SOUSA BARRADAS
CARGO: T.G.O.P. ARQUITETA-T.G.O.P. ARQUITETA-MOTORISTA
Nº DE DIÁRIAS: 1 e 1/2
LOCAL (is): INHANGAPI
OBJETIVO DA VIAGEM: REALIZAR VISITA TÉCNICA PARA 
LEVANTAMENTO DE OBRA PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE 
UMA PRAÇA.
DATA: 01/08 A 02/08/08

PORTARIA Nº  521 DE 13 DE AGOSTO DE 2008
NOME: JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS-SANDRO DE SOUSA 
BARRADAS
CARGO: ENGENHEIRO CIVIL -MOTORISTA
Nº DE DIÁRIAS:  4.1/2
LOCAL (is): PACAJÁ,TAILÂNDIA,TUCURUÍ E GOIANÉSIA DO 
PARÁ
OBJETIVO DA VIAGEM: FISCALIZAR AS OBRAS DE 
CONSTRUÇÃO DAS EDÍCULAS.
DATA: 11/08 a 15/08/2008

PORTARIA Nº 522 DE 13 DE AGOSTO  DE 2008
NOME: EDILSON SILVA DOS SANTOS-JAIME PERES DE 
OLIVEIRA
CARGO: ARQUITETO-MOTORISTA
Nº DE DIÁRIAS:  2.1/2
LOCAL (is): TAILÂNDIA
OBJETIVO DA VIAGEM: FISCALIZAR AS OBRAS DE 
CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL.
DATA: 07/08 A 09/08/2008

PORTARIA Nº 524 DE 14 DE AGOSTO DE 2008
NOME: SANDRO JERÔNIMO DE ALMEIDA DINIZ
CARGO: GERENTE DO NÚCLEO REG. DE SANTARÉM
Nº DE DIÁRIAS:  2.1/2
LOCAL (is): TERRA SANTA
OBJETIVO DA VIAGEM: VISTORIAR A CONSTRUÇÃO DE UMA 
QUADRA POLIESPORTIVA.
DATA: 25/08 A 27/08/2008

PORTARIA Nº 525 DE 14 DE AGOSTO  DE 2008
NOME: CARLOS ALBERTO PORTO DE OLIVEIRA E SILVA-ABÍLIO 
MANOEL FIGUEIREDO MEDEIROS
CARGO: GERENTE REG. DE MARABÁ-T.G.O.P. ENGENHEIRO
Nº DE DIÁRIAS:  4.1/2
LOCAL (is): FLORESTA DO ARAGUAIA E RONDON DO PARÁ
OBJETIVO DA VIAGEM: FISCALIZAR A REFORMA E AMPLIAÇÃO 


